Przebiegliśmy taryfę przelotnie, po dziennikarsku, staraliśmy się być dokładnymi o ile możliwość, miejsce, znajomość rzeczy nam dozwoliły, kończymy oświadczeniem, że nie mieliśmy na myśli pisząc ten artykuł, zrobić go pracą finansową lub ekonomiczną — ale zwykłym, sprawozdaniem dziennikarskiem.

NIEMCY W POLSCE.

DO REDAKCJI.

W Nrze 243 Kroniki z d. 5 (17) września 1857 roku, zamieszczony jest artykuł datowany z Marjampola d. 10 września 1857 roku, wymagający w niektórych punktach objaśnienia.

Artykuł wspomniany pomiędzy innymi zawiera przestrożę dla właścicieli dóbr ziemskich Polaków, iżby się mieli na baczności i coraz więcej biorącym przewagę Niemcom majątków swoich nie sprzedawali, ani w dzierżawę nie wypuszczali.